

## Innspill til Handlingsprogram 2021-2024

### Fra råd for personer med funksjonsnedsettelse

#### FRÅD - 051/20 - 02.11.2020:

##### **Anbefalinger:**

Kommunedirektørens forslag til handlingsprogram 2021-2024 tas til orientering med følgende anbefalinger:

##### Kap. 1 - Tid for handling

Råd for personer med funksjonsnedsettelse har stor forståelse for at kommunen må foreta et takskifte i omstilling, men ber om at kommunen ikke gjennomfører endringer i fht. grupper med funksjonsnedsettelse før det er foretatt en grundig analyse av nåværende situasjon (tilbud, tjenester, helse og livskvalitet), og hvilke konsekvenser evt. foreslåtte endringer vil kunne få for gruppene og det enkelte individ.

##### Kap. 2 - Bærum 2024 - omstilling, prioritering og gjennomføring

Råd for personer med funksjonsnedsettelse mener det er behov for god aggregert informasjon om helsetilstanden og utfordringsbildet til personer med funksjonsnedsettelse i Bærum. Rådet anbefaler derfor at kommunen kartlegger, eller sammenstiller allerede kjent informasjon, slik at denne informasjonen kan legges til grunn i kommunens fremtidige langsiktige strategiske planlegging.

##### Generelt

1. Råd for personer med funksjonsnedsettelse savner en tiltaksplan for barneboligene i budsjettperioden. Glittreveien har lokaler som er uhensiktsmessige for beboer gruppen, og særlig vinterstid er adkomst vanskelig. Det etterlyses en plan for oppgradering, erstatning eller avgjørelse rundt den totale planen for barneboliger i kommunen.
2. I Handlingsplan av 2019 blir det i vedlegget omtalt bemanning av koordinerende enhet. Dette kan ikke rådet se at er omtalt i nåværende HP. Ber om avklaring av dette.

##### Omstilling Ungdom og fritid (s 47)

Råd for personer med nedsatt funksjonsevne ber om at ungdom med funksjonsnedsettelse også inkluderes i denne utredningen. Tilbudet til denne gruppen har blitt redusert over tid og det er i "aktiv Fritid" nesten ingen tilbud pr idag for ungdom i barneskole/ungdomskole alder med assistansebehov.

##### Avvikle akutthjelpen, -2,1 mill (s 51)

Råd for personer med nedsatt funksjonsevne ber om at det vurderes å beholde akutthjelpen. Dette tilbudet har vært benyttet av flere familier med barn med en funksjonsnedsettelse, ved fødsel eller akutt forverring av helsetilstand. Dette er en fleksibel tjeneste som raskt har stilt opp med fagkompetent hjelp i akutte og alvorlige situasjoner hvor begge foreldre og hele familier har stort behov.

##### Redusere ett årsverk ved Aktiv Fritid (s 52)

Råd for personer med nedsatt funksjonsevne ber om at dersom digitalisering fører til overtallighet

i ressurser bør det vurderes å heller overføre denne til gruppevirksomhet. Det er kjent for rådet at det er brukere som venter på å få plass i tilbudet og det kunne vurderes å også ha en gruppe for den yngre aldersgruppen (4-7 klasse).

#### Endret organisering av alternative skoletilbud i tråd med Stortingsmelding 6 (2019–2020) (s 44)

Råd for personer med funksjonsnedsettelse støtter ikke nedleggelse av alternative skoletilbud fordi det er viktig at elevene skjermes og det skjer best gjennom et alternativt skoletilbud. Elevene må få et fullgodt utdanningsløp.

#### Redusert tilbud ved Bærum kommunale dagtilbud (s 60)

Råd for personer med funksjonsnedsettelse anbefaler en nærmere vurdering av de mulige uheldige følgene ved at samme personale i boligen blir med inn i dagtilbudet, fordi det kan føre til at brukere må forholde seg til mange ulike personer i dagtilbudet. Det er i dag stort vikarbehov i mange boliger og endringer i personell fra dag til dag.

#### Reduksjon i omfang og vekst av brukerstyrt personlig assistanse (BPA) (s 60)

Rådet for personer med nedsatt funksjonsevne forutsetter at endringen ikke skal berøre personer under 67 år med behov for BPA.

#### Avvikle kjøp av rehabiliteringsplasser ved Centro Asistencial Noruego (CAN) (s 60)

Råd for personer med funksjonsnedsettelse mener det på sikt kan være riktig å legge ned tilbudet i CAN, men ikke nå. Rådet anbefaler å endre vilkårene for bruken slik at nye brukergrupper kan få tilgang. En slik utvidelse kan for eksempel omfatte revmatikere, som i dag har et begrenset tilbud om varmtvannbasseng i Bærum, og personer med utviklingshemming.

#### Økt antall varige tilrettelagte plasser (VTA) (s 64)

Råd for personer med funksjonsnedsettelse støtter kommunedirektørens forslag til økning i budsjettet. Tilbudet om VTA er viktig for personer med utviklingshemming, psykiske lidelser og rusproblemer, og bidrar til mestring og livskvalitet.

#### Redusert budsjett for tilskuddsordning i Helse og sosial (s 67)

Råd for personer med funksjonsnedsettelse mener det gir en uheldig signaleffekt å redusere bidraget til tilskuddsordningen for ulike frivillige organisasjoner innenfor Helse og sosial. Bærum kommune bør satse mer på innsats fra frivillige organisasjoner, og ikke redusere.

Brukerorganisasjonene er en særlig viktig gruppe frivillige organisasjoner, fordi de best kjenner hvor skoen trykker og støtten derfor gir stor effekt.

#### Haug skole

Rådets leder tar kontakt med utvalgslederne i BAUN og BIOM for å følge opp skolens bevilgning ut over 2021, jf. punkt om videreføring og styrking i HP side 140.